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Ron Lui – BClass網上經濟自選課題課程 
 
各位同學，以下為 Ron Lui全年的網上自選課題課程列表。每當一個課題完成後，同事會將相應的課題

開放給同學追報，建議同學不時留意網站有沒有更新或 IG直接找 Ron (@ronlui_dseecon)。 

 

課題 進度 

✓ Topic 1 (S4 課題): Basic Economic Concepts 基本經濟概念 

 
   未上架 

✓ Topic 2 (S4 課題): Demand & Supply 需求及供應  

 
    已上架 

✓ Topic 3 (S4 課題): Elasticity 彈性 

 
    已上架 

✓ Topic 4 (S4 課題): Market Intervention & Relative Price 市場干預 & 相對價格 

 
    已上架 

✓ Topic 5 (S4 課題): Business Ownership & Expansion of Firms  

商業擁有權 & 廠商的擴張 

 

   未上架 

✓ Topic 6 (S4 課題): Production & Division of labour  生產及分工 

 
   未上架 

✓ Topic 7 Part 1 (S4 課題): Production in Short and Long run & Market Structure 

短期及長期生產 & 市場結構 

 

   未上架 

✓ Topic 7 Part 2 (S4 課題): Profit Maximisation 利潤極大化 

 
   未上架 

✓ Topic 8 (S5 課題): Equity, Efficiency and Externality 公平、效率及界外效應 

 
   未上架 

✓ Topic 9 (S5 課題): National Income Accounting 國民收入會計 

 
   未上架 

✓ Topic 10 (S5 課題): Inflation, Unemployment and Business Cycle   

通脹、失業及經濟週期 

 

   未上架 

✓ Topic 11 (S5 課題): AD & AS Model 總需求及總供應模型 

 
   未上架 

✓ Topic 12 (S5 課題): Public Finance & Fiscal Policy  公共財政 & 財政政策 

 
   未上架 

✓ Topic 13 (S5 課題): Money and Banking & Money Supply貨幣與銀行  & 貨幣供應 

 
   未上架 

✓ Topic 14 (S5 課題): Deposit Creation 存款創造 

 
   未上架 

✓ Topic 15 (S5 課題): Money Market, Monetary Policy and Quantity Theory of 

Money 貨幣市場、貨幣政策及貨幣量理論 

 

   未上架 

✓ Topic 16 (S6 課題): International Trade & Trade Barriers 國際貿易 & 貿易障礙 

 
    已上架 

✓ Topic 17 (S6 課題): Balance of Payments & Exchange Rate 國際收支平衡 & 匯率 

 
    已上架 
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✓ Elective 1 (S6 課題): Monopoly Pricing, Price Discrimination & Competition 

Policy  選修單元一: 壟斷定價丶價格分歧及競爭政策 
   未上架 

✓ Elective 2 (S6 課題): Extension of Trade Theory & Economic Development  選

修單元二: 貿易理論之延伸及經濟發展 
   未上架 

✓ 最強操卷班 (By Topic操卷) 

- Topic 2 (S4 課題): Demand & Supply 需求及供應  

- Topic 3 (S4 課題): Elasticity 彈性 

- Topic 4 (S4 課題): Market Intervention & Relative Price 市場干預 & 相對價格 

   未上架 

✓ 最強操卷班 (By Topic操卷) 

- Topic 7 Part 1 (S4 課題): Production in Short and Long run & Market 

Structure 短期及長期生產 & 市場結構 

- Topic 7 Part 2 (S4 課題): Profit Maximisation 利潤極大化 

- Topic 8 (S5 課題): Equity, Efficiency and Externality 公平、效率及界外效應 

   未上架 

✓ 最強操卷班 (By Topic操卷) 

- Topic 9 (S5 課題): National Income Accounting 國民收入會計 

- Topic 10 (S5 課題): Inflation, Unemployment and Business Cycle   

通脹、失業及經濟週期 

   未上架 

✓ 最強操卷班 (By Topic操卷) 

- Topic 11 (S5 課題): AD & AS Model 總需求及總供應模型 

- Topic 12 (S5 課題): Public Finance & Fiscal Policy  公共財政 & 財政政策 

   未上架 

✓ 最強操卷班 (By Topic操卷) 

- Topic 13 (S5 課題): Money and Banking & Money Supply貨幣與銀行  & 貨

幣供應 

- Topic 14 (S5 課題): Deposit Creation 存款創造 

- Topic 15 (S5 課題): Money Market, Monetary Policy and Quantity Theory 

of Money 貨幣市場、貨幣市場 及貨幣量理論 

   未上架 

✓ 最強操卷班 (By Topic操卷) 

- Topic 16 (S6 課題): International Trade & Trade Barriers 國際貿易 & 貿易障

礙 

- Topic 17 (S6 課題): Balance of Payments & Exchange Rate 國際收支平衡 & 

匯率 

   未上架 

✓ 最強操卷班 (By Topic操卷) 

- Topic 1 (S4 課題): Basic Economic Concepts 基本經濟概念 

- Topic 5 (S4 課題): Business Ownership & Expansion of Firms  

商業擁有權 & 廠商的擴張 

- Topic 6 (S4 課題): Production & Division of labour  生產及分工 

- Topic 12 (S5 課題): Fiscal Policy 財政政策+ Topic 15 (S5 課題): Monetary 

Policy貨幣政策1 

   未上架 

 
 
 
 
 
 

 
1 雖然你在上邊看到最強操卷班的第五期及第六期也有財政政策(fiscal policy)及貨幣政策(monetary policy)，但上邊

操練的題目與這一期操練的題目側重點也不同。這期操練的題目比較着重在宏觀 DRQ Essay的應用及在MCQ的混

合應用題目。 
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B Class 重溫課程 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

符號 BC = Online網上課程：代表課程由 Ron Lui老師預先錄製的教材及以視像形式在遵理學校網站透過互聯網提供， 

這個課程是全線上課程，影片設有觀看期限及次數，不設調堂。 

有關以上上課形式之詳情，可瀏覽本校網頁「關於我們」之「教育產品說明」。 

 

 
 
 

上課地點 參考編號 開課日期 堂數 *學費 

S.6 Topic 2: Demand & Supply 需求及供應 + Topic 3: Elasticity 彈性 

(相等於 25-26年度暑期課程-S6 All-round Intensive 前傳第 1個月)                          （課程系列參考碼：256IECBRL） 

網上  256IECB33-O BC 30/9 4 $1400 

S.6 Topic 3: Market Intervention 市場干預 

(相等於 25-26年度暑期課程-S6 All-round Intensive 前傳第 2個月) 
（課程系列參考碼：256IECCRL） 

網上  256IECC34-O BC 30/9 4 $1400 

S.6 Topic 16: International Trade & Trade Barriers國際貿易 & 貿易障礙 

（相等於 25-26年度暑期課程-S6 Summer Regular 第 1個月 + S6 Summer Regular 第 2個月第一堂） 

（課程系列參考碼：256IECDRL） 

網上  256IECD35-O BC 30/9 5 $1750 

S.6 Topic 17: Balance of Payments & Exchange 國際收支平衡 & 匯率 

（相等於 25-26年度暑期課程-S6 Summer Regular 第 2個月第二至第四堂）      （課程系列參考碼：256IECERL） 

網上  256IECE36-O BC 30/9 3 $1050 

B Class 課程 BClass課程不設資助 


